$147,199,442.89, erogados a través de 414 Cuentas por Liquidar Certificadas
(CLC's), donde se examinaron 82 CLC's que importan la cantidad de
$52,506,916.37 se determinó la siguiente:

OBSERVACiÓN

CORRECTIV A:
1.1. Los documentos legales que expongan los motivos y fundamentos

del gasto por $35,981,755.84 (Treinta y cinco millones novecientos
ochenta y un mil setecientos cincuenta y cinco pesos 84/100 M.N.)
de los recursos del FORTAMUN en adquisiciones, arrendamientos y
prestación de servicios, no señalados en el artículo 37 de la Ley de
Coordinación Fiscal.

1.- La Dirección General de Administración no atendió lo estipulado por los

[...]

Del análisis realizado a 82 Cuentas por Liquidar Certificadas que importan la
cantidad de $52,506,916.37, como comprobantes de la aplicación del Fondo
de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN), se
advirtió que el importe de $35,981,755.84 (Treinta y cinco millones
novecientos ochenta y un mil setecientos cincuenta y cinco pesos 84/100
M.N.), fue destinado a la contratación de adquisiciones,
arrendamientos y prestación de servicios como: gastos para cafetería;
fumigación; servicios de asesoría (elaboración de informe); logística; en
contravención a lo dispuesto por el artículo 37 de [a Ley de